

Priorytet VI – Fundusze Europejskie dla aktywnego zawodowo Mazowsza

Działanie 6.1 (cs 4a) Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych

Kryteria wyboru projektów

Łącznie w Działaniu 6.1 zaplanowano 2 typy projektów. Obecnie planowany nabór obejmie 1 typ projektów tj. Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych przez PUP, w szczególności znajdujących się trudnej sytuacji na rynku pracy tj. osób młodych, długotrwale bezrobotnych, z niepełnosprawnością, z wykształceniem odpowiadającym poziomowi ISCED 3 i niższym, kobiet i osób, które ukończyły 50 lat oraz migrantów.

Zakres wsparcia: Działania związane z aktywizowaniem zarejestrowanych osób bezrobotnych z utrudnionym dostępem do rynku pracy realizowanych przez Powiatowe Urzędy Pracy Województwa Mazowieckiego na podstawie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy z dnia z dnia 20 kwietnia 2004 r. lub przepisów ją zastępujących, z wyjątkiem robót publicznych, grantów na telepracę i pożyczek na rozpoczęcie działalności gospodarczej.

- Diagnozowanie indywidualnej sytuacji uczestników projektów i pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy;
- Podnoszenie lub zmianę kwalifikacji zawodowych lub kompetencji osób bezrobotnych oraz ich lepsze dopasowanie do potrzeb rynku pracy;
- Pomoc w zdobyciu doświadczenia zawodowego;
- Wspieranie samozatrudnienia i powstawania nowych miejsc pracy;
- Wsparcie dla młodzieży.

Adresaci wsparcia: Osoby bezrobotne zarejestrowane w powiatowych urzędach pracy na terenie województwa mazowieckiego.

- **kryteria szczegółowe – właściwe dla danego typu operacji**

Kryterium	Opis kryterium (informacja o zasadach oceny)	Opis znaczenia kryterium	
Kryteria dostępu			
1.	Obszar realizacji projektu	Weryfikacji podlegać będzie, czy projekt jest realizowany na obszarze Regionu Warszawskiego Stołecznego / Regionu Mazowieckiego Regionalnego. Wykaz powiatów wchodzących w skład Regionu Warszawskiego Stołecznego zaliczamy: m.st. Warszawa, legionowski, miński, otwocki, wołomiński, nowodworski, grodziski, piaseczyński, pruszkowski i warszawski zachodni. Pozostałe powiaty województwa mazowieckiego tworzą obszar Regionu Mazowieckiego Regionalnego. Przez obszar realizacji projektu rozumieć należy powiatowy urząd pracy, w którym zarejestrowana jest osoba bezrobotna.	0/1

Kryterium	Opis kryterium (informacja o zasadach oceny)	Opis znaczenia kryterium
	<p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”. Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania. Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku. Projekty niespełniające kryterium kierowane są do poprawy lub uzupełnienia.</p>	
2.	<p>Wnioskodawcą w ramach projektu jest powiatowy urząd pracy z obszaru realizacji projektu</p> <p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Celem wprowadzenia kryterium jest zagwarantowanie, iż projekty są realizowane przez właściwe dla danego typu projektu podmioty, mające potencjał do aktywizacji zawodowej grupy docelowej.</p> <p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”. Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania. Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku. Projekty niespełniające kryterium kierowane są do poprawy lub uzupełnienia.</p>	0/1
3.	<p>Okres realizacji projektu</p> <p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie harmonogramu realizacji projektu i budżetu projektu. Okres realizacji projektu wynosi maksymalnie 24 miesiące i kończy się nie później niż 31 grudnia 2024 r. Projekt może być realizowany w okresie kwalifikowalności od początku 2023 r. Kryterium wynika z Wytocznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027. Ograniczony czas realizacji projektu będzie skutkował precyzyjnym planowaniem przez Wnioskodawców zamierzonych przedsięwzięć, co wpłynie na zwiększenie efektywności wsparcia oraz przyczyni się do osiągnięcia zakładanych rezultatów. Jednocześnie określony przedział czasowy powinien pozwolić na objęcie wszystkich uczestników projektu zakładanymi formami wsparcia, dając również możliwość podjęcia działań zaradczych w przypadku trudności w realizacji projektu.</p> <p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”. Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania. Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku. Projekty niespełniające kryterium kierowane są do poprawy lub uzupełnienia.</p>	0/1

Kryterium		Opis kryterium (informacja o zasadach oceny)	Opis znaczenia kryterium
4.	Sposób rozliczania kosztów projektu	<p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Koszty bezpośrednio projektu będą rozliczane na podstawie rzeczywiście poniesionych wydatków, co oznacza, że nie mogą być do nich stosowane uproszczone metody rozliczania wydatków.</p> <p>W ramach projektów PUP finansowanych ze środków Funduszu Pracy nie są kwalifikowalne koszty pośrednie.</p> <p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”. Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania. Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku. Projekty niespełniające kryterium kierowane są do poprawy lub uzupełnienia.</p>	0/1
5.	Udzielenie wsparcia w ramach projektu każdorazowo jest poprzedzone identyfikacją potrzeb uczestnika projektu oraz dostosowane do indywidualnych potrzeb uczestnika projektu.	<p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Udzielenie wsparcia w ramach projektów z obszaru zatrudnienia i rynku pracy każdorazowo jest poprzedzone identyfikacją potrzeb uczestnika projektu, w tym m.in. poprzez diagnozowanie deficytów w zakresie umiejętności cyfrowych, umiejętności kluczowych dla zielonej transformacji tj. umiejętności ekologicznych, umiejętności niezbędnych dla zawodach związanych z usługami zdrowotnymi i opiekuńczymi oraz poprzez diagnozowanie potrzeb szkoleniowych lub walidacyjnych (potwierdzanie nabytych wcześniej kwalifikacji i kompetencji), możliwości doskonalenia zawodowego, oraz opracowaniem lub aktualizacją dla każdego uczestnika projektu Indywidualnego Planu Działania, o którym mowa w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy lub innego dokumentu pełniącego analogiczną funkcję. Dokument ten powinien określać zakres wsparcia udzielanego danej osobie, który jest z nią uzgodniony i może podlegać aktualizacji w trakcie projektu na wniosek tej osoby lub podmiotu udzielającego wsparcia.</p> <p>Wsparcie udzielane w ramach projektów jest dostosowane do indywidualnych potrzeb uczestników projektów, wynikających z ich wiedzy, umiejętności i kompetencji oraz kwalifikacji do wykonywania danego zawodu. Każdy z uczestników projektu otrzymuje ofertę wsparcia, obejmującą takie formy pomocy, które zostaną zidentyfikowane u niego jako niezbędne w celu poprawy sytuacji na rynku pracy lub uzyskania zatrudnienia.</p> <p>W diagnozie umiejętności cyfrowych rekomendowane jest wykorzystanie „Europejskiego narzędzia do oceny poziomu kompetencji cyfrowych” (https://europa.eu/europass/digitalskills/screen/questionnaire/generic) lub innego</p>	0/1

Kryterium	Opis kryterium (informacja o zasadach oceny)	Opis znaczenia kryterium
	<p>narzędzia rekomendowanego przez ministra właściwego do spraw pracy tj. skorzystanie z opracowywanego obecnie przez MRiPS narzędzia do oceny ww. kompetencji, oraz – w razie potrzeby – uzupełnieniem poziomu kompetencji, zgodnie z warunkami określonymi Planie realizacji Gwarancji dla młodzieży w Polsce.</p> <p>Diagnozowanie umiejętności kluczowych dla zielonej transformacji tj. umiejętności ekologicznych oraz niezbędnych w zawodach związanych z usługami zdrowotnymi i opiekuńczymi, wykonuje się w oparciu o ankietę przeprowadzoną wśród uczestników projektów i przeprowadza równolegle z IPD. Ankieta musi zawierać pytania dotyczące postrzegania przez uczestników projektów znaczenia umiejętności kluczowych dla zielonej transformacji tj. umiejętności ekologicznych oraz niezbędnych w zawodach związanych z usługami zdrowotnymi i opiekuńczymi, wobec zmieniającej się rzeczywistości społeczno-gospodarczej. Przykładowa ankieta jest dołączona do niniejszych kryteriów. W przypadku odmowy wypełnienia ankiety lub uzyskania negatywnego wyniku ankiety, uczestnik projektu musi zostać pouczony o znaczeniu ww. umiejętności w zmieniającej się rzeczywistości społeczno-gospodarczej.</p> <p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”. Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania. Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku. Projekty niespełniające kryterium kierowane są do poprawy lub uzupełnienia.</p>	
6.	<p>Zakres i jakość wsparcia</p> <p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Projekt obejmuje swym zasięgiem instrumenty i usługi rynku pracy wskazane w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (lub innym dokumencie pełniącym analogiczną funkcję).</p> <p>Projekt obejmuje swym zasięgiem również instrumenty i usługi rynku pracy adresowane do osób młodych, w wieku od 18 lat do ukończenia 29 roku życia, wskazane w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> • diagnozowanie możliwości w zakresie doskonalenia zawodowego poprzez opracowanie IPD, • pośrednictwo pracy w zakresie uzyskania odpowiedniego zatrudnienia zgodnego z kwalifikacjami i kompetencjami wspieranej osoby i/lub poradnictwo zawodowe w zakresie wyboru odpowiedniego zawodu oraz pomoc w planowaniu rozwoju kariery zawodowej, 	0/1

Kryterium	Opis kryterium (informacja o zasadach oceny)	Opis znaczenia kryterium
	<ul style="list-style-type: none"> • realizacja wysokiej jakości szkoleń służących zdobyciu, zmianie lub podniesieniu kompetencji lub kwalifikacji niezbędnych do wykonywania danego zawodu lub zadań na określonym stanowisku (zgodnie z wymaganiami określonymi w Załączniku nr 2 do Wytycznych dotyczących monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów na lata 2021-2027), • nabywanie lub uzupełnianie doświadczenia zawodowego oraz praktycznych umiejętności w zakresie wykonywania danego zawodu poprzez staże spełniające standardy wskazane w Europejskiej Ramie Jakości Praktyk i Staży (zgodne z zaleceniem Rady z dnia 10 marca 2014 r. w sprawie ram jakości staży (Dz. Urz. UE C 88 z 27.03.2014, str. 1). • wsparcie zatrudnienia osoby młodej u przedsiębiorcy lub innego pracodawcy, stanowiące zachętę do zatrudnienia, m.in. poprzez pokrycie kosztów subsydiowania zatrudnienia, bony zatrudnieniowe lub bony na zasiedlenie dla osób, u których zidentyfikowano adekwatność danej formy wsparcia, • wsparcie osób młodych w zakładaniu i prowadzeniu własnej działalności gospodarczej poprzez udzielenie pomocy bezzwrotnej (dotacji) na utworzenie przedsiębiorstwa oraz szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności niezbędnych do podjęcia i prowadzenia działalności gospodarczej, o ile wynika to z IPD. <p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”. Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania. Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku. Projekty niespełniające kryterium kierowane są do poprawy lub uzupełnienia.</p>	
7.	<p>Priorytety dot. wsparcia grup docelowych</p> <p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium wynika z Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027.</p> <p>Preferowanie do objęcia wsparciem w ramach projektu oznacza, że w pierwszej kolejności do projektu kierowane będą osoby należące do jednej lub kilku grup znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - osoby młode w wieku 18-29 lat, - osoby długotrwale bezrobotne, - osoby w wieku 50 lat i więcej, 	0/1

Kryterium	Opis kryterium (informacja o zasadach oceny)	Opis znaczenia kryterium
	<p>- osoby z wykształceniem odpowiadającym poziomowi ISCED 3 i niższym, - osoby z niepełnosprawnością, - kobiety, - migranci (w rozumieniu art. 87 ustawy). Kierowanie wsparcia do osób spoza ww. grup każdorazowo musi być poprzedzone szczegółowym uzasadnieniem wskazującym na ich niekorzystną sytuację na rynku pracy.</p> <p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”. Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania. Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku. Projekty niespełniające kryterium kierowane są do poprawy lub uzupełnienia.</p>	
8.	<p>Powiązanie wsparcia z inteligentną specjalizacją regionu</p> <p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Ocenie podlegać będzie także, czy zakres wsparcia uczestników projektu został powiązany z obszarami inteligentnej specjalizacji województwa mazowieckiego, opisanymi w Załączniku nr 1 do Regionalnej Strategii Innowacji dla Mazowsza do 2030 roku tj. potwierdzenie we wniosku o dofinansowanie, że działania podejmowane w ramach projektu przyczyniają się do realizacji zakładanych efektów gospodarczych lub oczekiwanych rezultatów, określonych dla co najmniej jednego obszaru inteligentnej specjalizacji.</p> <p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”. Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania. Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku. Projekty niespełniające kryterium kierowane są do poprawy lub uzupełnienia.</p>	0/1
9.	<p>Zgodność wsparcia na rzecz osób długotrwale bezrobotnych z zaleceniami Europejskiego Trybunału Obrachunkowego</p> <p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Realizacja zaleceń ETO zapewni lepszą pomoc długotrwale bezrobotnym. Weryfikowane będzie, czy wsparcie na rzecz osób długotrwale bezrobotnych w projekcie jest realizowane i monitorowane zgodnie z zaleceniami Europejskiego Trybunału Obrachunkowego wskazanymi w Sprawozdaniu specjalnym 25/2021 „Wsparcie z EFS na rzecz zwalczania bezrobocia długotrwałego – działania muszą być lepiej ukierunkowane i monitorowane oraz bardziej dostosowane do potrzeb”:</p>	0/1

Kryterium	Opis kryterium (informacja o zasadach oceny)	Opis znaczenia kryterium
	<ul style="list-style-type: none"> • Ukierunkowywanie działań na rzecz dostępu do zatrudnienia długotrwale bezrobotnych i ich potrzeby, poprzez preferowanie tej grupy odbiorców wsparcia; • Stosowanie zindywidualizowanego podejścia do wszystkich długotrwale bezrobotnych przy realizacji działań w zakresie dostępu do zatrudnienia, z uwzględnieniem profilów osób poszukujących pracy i oceną ich potrzeb, poprzez sporządzenie oraz aktualizację Indywidualnych Planów Działania; • Wsparcie powinno zapewnić możliwość oceny skuteczności działań w zakresie dostępu do zatrudnienia dla długotrwale bezrobotnych, poprzez wykonanie wskaźników produktu. <p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”. Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania. Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku. Projekty niespełniające kryterium kierowane są do poprawy lub uzupełnienia.</p>	
10.	<p>Udział procentowy osób młodych w wieku 18-29 lat w ogólnej liczbie osób wspartych w projekcie odpowiada co najmniej udziałowi procentowemu osób młodych w wieku 18-29 lat w strukturze bezrobotnych zarejestrowanych w danym PUP w ostatnim dniu miesiąca kalendarzowego poprzedzającego dzień złożenia wniosku o dofinansowanie</p> <p>Kryterium ma na celu zapewnienie odpowiedniego udziału osób młodych w projekcie. Przez odpowiedni udział rozumie się powiązanie procentowego udziału osób młodych w projekcie z procentowym udziałem tych osób w strukturze bezrobotnych zarejestrowanych w danym PUP.</p> <p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Projekt obejmuje swym zasięgiem wsparcie osób młodych w wieku 18-29 lat. Udział procentowy tych osób w ogólnej liczbie osób wspartych w projekcie odpowiada co najmniej udziałowi procentowemu osób młodych w wieku 18-29 lat w strukturze bezrobotnych zarejestrowanych w danym PUP w ostatnim dniu miesiąca kalendarzowego poprzedzającego dzień złożenia pierwszej wersji wniosku o dofinansowanie.</p> <p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”. Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania. Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku. Projekty niespełniające kryterium kierowane są do poprawy lub uzupełnienia.</p>	0/1